

СОГЛАСОВАНО:

Директор ООО "Каскад"

В. В. Попенок
2022 г.Иркутская область, г. Саянск, м-н Юбилейный, МКД № 18
(наименование стройки)ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)на Благоустройство территории у МКД № 18 м-н Юбилейный (Установка поребрика вдоль бетонных дорожек,
устройство подпорной стены, ремонт дорожки из плиток 50x50)
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 70,915 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 12,319 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 47,56 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

УТВЕРЖДАЮ:

Директор ООО "Управляющая
компания Искра"М. А. Соболев
2022 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.				Т/з осн. раб.	Т/з мех.			
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе						
								Осн.З/п	Эк.Маш.			З/пМех	Мат	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
Раздел 1.														
1	ГЭСН01-02-058-02	Разработка грунта вручную	100 м3		0,033	68541,2	2262	2262					9,24	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	280	9,24	244,79	2261,86	2261,86						
2	ГЭСН01-02-061-02	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2	100 м3		0,03	22850,75	686	686					2,92	
		Затраты труда рабочих (ср 1,5)	чел.час	97,2	2,92	235,09	686,46	686,46						
3	ГЭСНр68-20-1	Разборка тротуаров и дорожек из плит с их отноской и укладкой в штабель	100 м2		0,0525	4463,03	234	234					0,98	
		Затраты труда рабочих (ср 1,7)	чел.час	18,68	0,98	238,92	234,14	234,14						
4	ГЭСН27-07-003-01	Устройство бетонных плитных тротуаров с заполнением швов: цементным раствором	100 м2		0,0525	13119	689	672				17	2,62	0,05
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	49,92	2,62	256,29	671,48	671,48						
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,97	0,05									
	1. 04.3.01.12-0001	Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки: 10	м3	0,05	0,0026	6500	16,9				16,9			
5	ГЭСН27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3		0,01575	105504,52	1662	62	421		1179	0,25	0,22	
		Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.час	15,72	0,25	251,56	62,89	62,89						
		Затраты труда машинистов	чел.час	13,88	0,22									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3	1.91.06.05-011	Поручник, грузоподъемность 5 т	маш.час	10,7	0,17	2500	425		425				
3	2.02.3.01.02	Песок для строительных работ природный	м3	110	1,733	680	1178,44				1178,44		
3	ГЭСН06-01-024	Устройство стен подвалов и подпорных	100 м3		0,0095	1850387,4	17579	934	460		16185	3,4	0,22
		Затраты труда рабочих (ср.3,2)	чел.час	358,02	3,4	274,57	933,54	933,54					
		Затраты труда машинистов	чел.час	22,87	0,22								
3	1.91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу,	маш.час	20,6	0,2	2200	440	440					
		Вибратор глубинный	маш.час	18,21	0,17	8,8	1,5	1,5					
3	3.91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	2,27	0,02	1277,78	25,56	25,56					
		Болты с гайками и шайбами строительные	т	0,05	0,0005	105220,36	52,61	52,61					
		Возли строительные	т	0,043	0,0004	180000	72	72					
3	6.	Арматура	т	2,353	0,0224	130000	2912	2912					
		Бетон	м3	102	0,969	7500	7267,5	7267,5					
3	8.11.1.03.01-	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м,	м3	7,5	0,0713	19500	1390,35	1390,35					
3	9.11.1.03.06-	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м,	м3	8,6	0,0817	19500	1593,15	1593,15					
3	10.11.2.13.04-	Ципл: из досок толщиной 25 мм	м2	588,2	5,588	520	2905,76	2905,76					
7	ГЭСН27-02-010-	Установка бортовых камней бетонных:	100 м		0,37	61367,66	22706	7469	572		14665	28,15	0,27
		Затраты труда рабочих (ср.2,9)	чел.час	76,08	28,15	265,32	7468,76	7468,76					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,72	0,27								
		Краны на автомобильном ходу,	маш.час	0,68	0,25	2200	550	550					
		Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,04	0,01	1277,78	12,78	12,78					
		Возли строительные	т	0,001	0,0004	180000	72	72					
		Бетон тяжелый, класс: В15 (М200)	м3	0,5	0,185	7500	1387,5	1387,5					
		Распор готовый кладочный цементный марки:	м3	0,06	0,0222	6500	144,3	144,3					
		0014											
		Брусья необрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, все ширины, толщиной 100, 125 мм, IV сорта	м3	0,17	0,0629	19500	1226,55	1226,55					
		Камни бортовые	м	100	37	320	11840	11840					
		Итого прямые затраты по смете в текущих ценах				45818	12319	1453	32046	47,56			0,76
		Итого по смете:											
		Сметная прибыль											
		Итого по смете:				70915				47,56			0,76
		В том числе:											
		Материалы				32046							
		Машины и механизмы				1453							
		ФОТ				12319							
		Накладные расходы				15230							
		Сметная прибыль				9867							
		Итого по смете:				70915				47,56			0,76
		ВСЕГО по смете				70915				47,56			0,76

Составил:

(должность, подпись, расшифровка)

Инвестор -
Заказчик - Общество с ограниченной ответственностью "Управляющая компания Искра"
Подрядчик - Общество с ограниченной ответственностью "Каскад"
Стройка - Иркутская область, г. Саянск, м-н Юбилейный, МКД № 18
Объект -

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт) номер	7 И/22
дата	24.06.2022
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	04.07.2022	24.06.2022	04.07.2022

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за июль 2022 г.

Смета: Благоустройство территории у МКД № 18 м-н Юбилейный (Установка поребрика вдоль бетонных дорожек, устройство подпорной стены, ремонт дорожки из плиток 50x50)

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.				Т/з осн.раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)			
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе						
								Осн.З/п	Эк.Маш.			З/пМех	Мат	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
Раздел 1.														
1	ГЭСН01-02-058-02	Разработка грунта вручную НР (1810 руб.): 80% от ФОТ (2262 руб.) СП (1018 руб.): 45% от ФОТ (2262 руб.)	100 м3		0,033	68541,2	2262	2262					280 9,24	
2	ГЭСН01-02-061-02	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2 НР (549 руб.): 80% от ФОТ (686 руб.) СП (309 руб.): 45% от ФОТ (686 руб.)	100 м3		0,03	22850,75	686	686					97,2 2,92	
3	ГЭСНр68-20-1	Разборка тротуаров и дорожек из плит с их отноской и укладкой в штабель НР (243 руб.): 104% от ФОТ (234 руб.) СП (140 руб.): 60% от ФОТ (234 руб.)	100 м2		0,0525	4463,03	234	234					18,68 0,98	
4	ГЭСН27-07-003-01	Устройство бетонных плитных тротуаров с заполнением швов: цементным раствором НР (954 руб.): 142% от ФОТ (672 руб.) СП (638 руб.): 95% от ФОТ (672 руб.)	100 м2		0,0525	13119	689	672				17	49,92 2,62	0,97 0,05

Гранд-Смета (вер.7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
5	ГЭСН27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка <i>НР (88 руб.): 142% от ФОТ (62 руб.)</i> <i>СП (59 руб.): 95% от ФОТ (62 руб.)</i>	100 м3		0,01575	105504,52	1662	62	421		1179	15,72 0,25	13,88 0,22
6	ГЭСН06-01-024-01	Устройство стен подвалов и подпорных стен: бетонных <i>НР (981 руб.): 105% от ФОТ (934 руб.)</i> <i>СП (607 руб.): 65% от ФОТ (934 руб.)</i>	100 м3		0,0095	1850387,4	17579	934	460		16185	358,02 3,4	22,87 0,22
7	ГЭСН27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий <i>НР (10606 руб.): 142% от ФОТ (7469 руб.)</i> <i>СП (7096 руб.): 95% от ФОТ (7469 руб.)</i>	100 м		0,37	61367,66	22706	7469	572		14665	76,08 28,15	0,72 0,27
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах							45818	12319	1453		32046	47,56	0,76
Накладные расходы							15230						
Сметная прибыль							9867						
Итого по акту:													
Итого							70915					47,56	0,76
В том числе:													
Материалы							32046						
Машины и механизмы							1453						
ФОТ							12319						
Накладные расходы							15230						
Сметная прибыль							9867						
ВСЕГО по акту							70915					47,56	0,76

Сдал: Директор ООО "Каскад"

В. В. Попенок

Принял: Директор ООО "Управляющая компания Искра"

М. А. Соболев

мл

